| - Receita brtrta de até R$ 8í-000,00 (oitenta e um mil reais): redução
de 60% (sessenta por cento);
ll - Receita bruta de R$ 81 .000,01 (oitenta e um mil reais e um centavo)
até R$ 240.000,00 (duzentos e quaÍenta mil reais): redução de 40%
(quarenta por cento);
lll - Receita bruta de R$ 240.000,01 (duzentos e quarenta mil reab e
um centavo) até R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais):
redução de 20o/o (vinte por cento);

§ loConsidera-se receita bruta, para fins do disposto neste artigo, o
prodúo da venda de bens e serviços nas operações de conta própria,
o preço dos serviços prestados e o resultado nas operações em
conta alheia, não incluÍdas as vendas canceladas e os descontos